

貸借対照表

一般社団法人日本卸電力取引所

2022年3月31日現在

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
【流動資産】	173,908,885	【流動負債】	45,892,976
現金及び預金	169,412,776	未払金	42,799,233
現金及び預金口	147,880,992	未払消費税等	2,954,425
市場間値差収益口	21,531,783	前受金	136,985
営業未収入金	1,340,096	仮受金	2,332
未収法人税等	3,154,595	【固定負債】	97,218,721
前払費用	1,417	信託金	283,000
【固定資産】	314,624	預託金	96,709,641
【有形固定資産】	93,861	退職給付引当金	55,680
建物附属設備	1,998	役員退職慰労引当金	23,625
工具器具備品	6,362	繰延税金負債	146,775
建設仮勘定	85,500	負債合計	143,111,698
【無形固定資産】	202,865	(純資産の部)	
ソフトウェア	202,865	【基金】	1,006,000
【投資その他の資産】	17,897	基金	63,000
差入保証金	17,897	代替基金	943,000
		【利益剰余金】	30,105,810
		その他利益剰余金	30,105,810
		損失てん補準備金	4,650
		市場間値差積立金	21,531,783
		繰越利益剰余金	8,569,376
		純資産合計	31,111,810
資産合計	174,223,509	負債・純資産合計	174,223,509

損 益 計 算 書

一般社団法人日本卸電力取引所

自 2021年4月1日 至 2022年3月31日

(単位:千円)

科目	金額	
【事業損益の部】		
【事業収益】		
取引会員入会金	5,200	
非化石会員入会金	5,800	
ユーザ登録料金	26,850	
取引会員年会費	133,560	
非化石会員年会費	6,960	
スポット取引手数料	1,134,630	
時間前取引手数料	833,867	
先渡取引手数料	138	
非化石市場取引手数料	387,386	
間接送電権手数料	95,788	
ベースロード手数料	1,790	
証明書発行手数料	90	
市場間約定代金差額	41,658,782	44,290,843
【事業費用】		42,345,061
【販売費及び一般管理費】		223,531
事業利益		1,722,250
【事業外損益の部】		
【事業外収益】		
受取利息	112	
雑収入	206	319
經常利益		1,722,569
税引前当期純利益		1,722,569
法人税,住民税及び事業税		70
法人税等調整額		596,025
当期純利益		1,126,474

【業務規程第 10 条第 2 項の市場間約定代金差額に係る「事務手数料相当額について】

100万円としています